ΜΑΘΗΜΑ 8     05-05-2020

ΑΣΚΗΣΕΙΣ 
ΓΛΩΣΣΑ
1) Διαβάζω το κείμενο
Ο νάνος και ο γίγαντας είναι δύο καλοί φίλοι, μη σας φαίνεται παράξενο. Είναι πάντα μαζί, και ο ένας βοηθάει τον άλλον. Ο γίγαντας είναι τεράστιος, αλλά ο νάνος είναι πολύ κοντός. Σήμερα πήγαν στον κήπο τους. Ο νάνος έκοβε τις ντομάτες και ο γίγαντας κουβαλούσε τα μεγάλα καλάθια. Τώρα όμως κουράστηκαν και κάθονται να φάνε. Ο νάνος θα φάει μόνο μία ντομάτα, όμως ο γίγαντας θα φάει πολλές.



2) Συμπληρώνω τις προτάσεις με λέξεις από το κείμενο
Ο νάνος και ο                    είναι δύο καλοί φίλοι.
Είναι                  μαζί.
Ο νάνος θα φάει μόνο μία                      .
Τώρα κουράστηκαν και                         να φάνε.




3) Απαντώ στις ερωτήσεις ( ολοκληρωμένες απαντήσεις)
Πού πήγαν ο γίγαντας και ο νάνος;
Είναι καλοί φίλοι;
Τι έκανε ο νάνος και τι ο γίγαντας στον κήπο;
Πόσες ντομάτες θα φάει ο γίγαντας;
Πόσες ντομάτες θα φάει ο νάνος;



4) Βρίσκω το ντ

Ντ
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5)  Βρίσκω το στ
Στ
Τα
Το
Τα
Πς
Ντ
Στ
Ει
Στ




6) Βρίσκω το ει
Ια
Ει
Ιε
Οι
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Ει
Ι
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7) Κυκλώνω τις λέξεις που έχουν ντ
Ντουλάπα
Ντομάτα
Νταλίκα
Μανίκι
Φουντωτός
Στενός
Κοντός
Μπανάνα



8) Συλλαβίζω τις λέξεις
Τέντα
Τεντώνω
Ντομάτα
Νταλίκα
Πάντα
Πέντε
Δόντι
Γάντια
Ντύνονται



9) Μαθαίνω ορθογραφία τις λέξεις τέντα, ντομάτα, δόντι, γάντια και φτιάχνω προτάσεις με αυτές τις λέξεις.
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ

1) Λύνω τα προβλήματα ( βρίσκω τις μαγικές λέξεις)
Ο Κωνσταντίνος έχει στην κασετίνα του 7 μαρκαδόρους και ο Αλέξης έχει 3 περισσότερους. Πόσους μαρκαδόρους έχει ο Αλέξης;    

Λύση


Απάντηση


2) Η Μαρίνα διάβασε 8 σελίδες από το βιβλίο της και ο Ορφέας διάβασε 3 λιγότερες. Πόσες σελίδες διάβασε ο Ορφέας;


Λύση




Απάντηση



3) Ο παππούς του Θανάση έχει στην αυλή του 3 πάπιες, 5 κότες και 1 κόκορα. Πόσα ζώα έχει συνολικά ο παππούς;

Λύση



Απάντηση

4) Συμπληρώνω τις ισότητες ( χρησιμοποιώ αριθμητήριο ή ξυλάκια)

10+5=
10+8=
20-8=
26+4=
29-5=
19-9=



5) Συνεχίζω όπως στο παράδειγμα
27=10+10+7=
30=
36=
37=
34=
40=
22=
25=


6) Συμπληρώνω τον αριθμό που λείπει 

5+      =10
8+       =10
4+        =10
6+         =10
2+        =10
1+         =10










7) Υπολογίζω το αποτέλεσμα ( με αριθμητήριο ή ξυλάκια)
7+3+2=
9+4=
8+2+5=
6+7=
9+1+3=
6+4+3=



8) Φτιάχνω ρολόγια με τις παρακάτω ώρες
   

1 ακριβώς (12)
3 και μισή (30)
4 παρά είκοσι 
6 παρά τέταρτο 
9 ακριβώς (12)
10 και μισή (30)





9) Γράφω τους αριθμούς αρχίζοντας από το 0 έως το  40


Ανεβαίνω   Κατεβαίνω

















 













